



## **Memo (schriftelijke vragen)**

### **Raad**

Aan: Gemeenteraad  
Van: College van B&W

Datum: 02 april 2019  
Onderwerp: schriftelijke vragen van de fractie van de PvdA inzake 't Oldeheem

De fractie van de PvdA heeft schriftelijke vragen gesteld over de situatie rondom 'Oldeheem. Hieronder leest u onze reactie.

**Vraag:**

1. Wordt het college op de hoogte gehouden van de situatie rond 't Oldeheem of zoekt het college zelf actief naar informatie?

**Antwoord:**

*Het college wordt op de hoogte gehouden van de ontwikkelingen en heeft zelf ook actief contact met diverse partijen om op deze wijze zo goed mogelijk zicht te houden op de ontwikkelingen.*

**Vraag:**

2. We realiseren ons dat het niet de primaire verantwoordelijkheid van de gemeente is, maar beschouwt het college de kwaliteit en de continuïteit van de zorg ook als een verantwoordelijkheid van de gemeente?

**Antwoord:**

*Nee, het is niet onze directe verantwoordelijkheid. Indien wij de verantwoordelijkheid op ons nemen of overnemen, dan is dit strijdig met de uitgangspunten van het persoonsgebonden budget. Wij voelen ons wel verantwoordelijk voor onze burgers, al dan niet afhankelijk van ondersteuning of zorg. Vanuit deze optiek voelen wij ons dan ook betrokken bij de ontwikkelingen rondom 't Oldeheem. Het merendeel van de pgb-houders ontvangt overigens een budget vanuit het Zorgkantoor Menzis. Ook met Menzis onderhouden we daarom contact inzake de situatie rondom 't Oldeheem. Daarnaast onderhouden we contact met de SVB. De SVB draagt zorg voor de betaling van middelen aan de budgethouders. Als gevolg van de overgang van contracten bestond het risico op staking van betalingen. Vanuit de gemeente hebben wij dit weten te voorkomen. Hierdoor kunnen budgethouders ongewijzigd zorg en ondersteuning inkopen.*

**Vraag:**

3. Zo ja, wat doet de gemeente om het conflict tot een goed einde te brengen?

**Antwoord:**

*De gemeente is geen partij in het conflict. Er is sprake van een lopend mediation-traject. De gemeente heeft een financiële bijdrage geleverd om voor partijen dit traject mogelijk te maken.*

**Vraag:**

4. Zo nee, welke andere partijen zijn belast met het toezicht op dit soort zorgcentra?

**Antwoord:**

*Formeel is de Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd belast met het toezicht op zorgcentra.*

Wij nemen aan u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

H.J. Bolding,  
Burgemeester

P.P.M. van Vilsteren,  
secretaris